

**Handläggare**  
Linda Lantz  
Telefon: 0850801500

**Till**  
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd  
2020-10-29

## Förändring av antalet platser vid Kista vård- och omsorgsboende

### Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden beslutar att 13 platser vid Kista vård- och omsorgsboende tomställs under maximalt två år fr. o m 2021-01-01 t.om. 2022-12-31 .

### Sammanfattning

Kista vård- och omsorgsboende ligger i en fastighet på Kista torg 7. Verksamheten har fem våningsplan med totalt 93 platser. Inriktningen är demensvård och somatisk vård. Under våren 2020, i samband med pågående pandemi, har antalet lediga platser ökat betydligt till cirka 25 platser per månad. Förvaltningen bedömer att det kommer vara svårt att uppnå en beläggning på 95-100 procent under det kommande året. Mot den bakgrunden föreslår förvaltningen att ett våningsplan med 13 platser tomställs under en period om maximalt två år. Lokalerna kommer eventuellt under denna tid att kunna användas av en annan verksamhet inom avdelningen.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen äldre, funktionsnedsättning och socialpsykiatri.

### Ärendet

Kista vård- och omsorgsboende ligger i en fastighet på Kista torg 7. Verksamheten har 5 våningsplan med totalt 93 platser med inriktning både demens och somatisk vård. Under våren 2020, i samband med pågående pandemi, har antalet lediga platser ökat betydligt till cirka 25 platser per månad. Förvaltningen bedömer att vård- och omsorgsboendet kommer att stå med ett flertal lediga lägenheter under en längre tid. Verksamheten behöver därför anpassa verksamhet och bemanningen till ett lägre antal platser för att uppnå en ekonomi i balans. Förvaltningen föreslår utifrån detta att ett våningsplan med 13 platser tomställs för att kunna tas i anspråk senare. Lokalerna kommer eventuellt under denna tid att kunna användas av en annan verksamhet inom avdelningen.

Om det totala antalet platser på vård- och omsorgsboendet minskar till 80 platser bedömer förvaltningen att kommer det ändå fortlöpande att finnas lediga platser i och med att det är en viss omsättning på boendet. Dessutom finns det ett stort antal, ca 500, lediga platser vid andra vård- och omsorgsboenden inom staden.

Förvaltningen har 2020-09-21 gått igenom förslaget till förändring av antalet platser med stadens referensgrupp för äldreboende, vilket är det forum som samordnar stadens boendeplan för äldre. Referensgruppen har godkänt förvaltningens förslag till minskning av antalet platser.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen en temporär minskning med totalt 13 platser, vid Kista vård- och omsorgsboende under en period av maximalt två år. Förvaltningen föreslår att förändringen genomförs 2021-01-01.

### **Synpunkter och förslag**

Förvaltningen föreslår att ett våningsplan med 13 platser vid Kista vård- och omsorgsboende tomställs och läggs i ”malpåse” under en period av maximalt två år. Detta för att på så sätt anpassa verksamhet och bemanning till det faktiska behovet av vård- och omsorgsboende i stadsdelsområdet. Förvaltningen föreslår att förändringen genomförs 2021-01-01.

### **Jämställdhetsanalys**

Förvaltningen bedömer inte att förslaget påverkar jämställdhetsarbetet inom Kista vård- och omsorgsboende då ingen avdelning i boendet är avsedd enbart för kvinnor eller män.

Susanne Leinsköld  
stadsdelsdirektör

Ingrid Brännström  
avdelningschef

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Susanne Leinsköld, stadsdelsdirektör	2020-10-13
Ingrid Brännström, avdelningschef	2020-10-13